
 

 

 

Istituto Comprensivo Sala Consilina 
Via Santa Maria degli Ulivi, SNC - 84036 Sala Consilina (SA) – PEC saic89600t@pec.istruzione.it 

Telefono 0975 525214 - e-mail saic89600t@istruzione.it - Codice Fiscale 92012900657 

Codice univoco fattur. elettronica UFLQ2V - Codice Minist. SAIC89600T - Sito web www.icsalaconsilina.edu.it 

 

1 

 

Codice identificativo del progetto Titolo Totale autorizzato CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-40058 
CREARE, INNOVARE E 

COMUNICARE 
€ 72.957,65 E14D23004890006 

 

Decreto di avvio procedure di individuazione figure di progetto 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO     il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO     il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO      l’Allegato 1 di cui al D.M. 65/2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea d’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA       la nota prot. n. m pi. AOOGAMBI. Registro Ufficiale. U. 0132935, del 15/11 2023 con 
la quale il Ministro dell’istruzione e del merito ha diramato le istruzioni operative 
per le “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 
65/2023); 

ISTITUTO COMPRENSIVO SALA CONSILINA - C.F. 92012900657 C.M. SAIC89600T - A767351 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003422/U del 10/05/2024 17:31IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:saic89600t@istruzione.it
http://www.icsalaconsilina.edu.it/


 

 

 

Istituto Comprensivo Sala Consilina 
Via Santa Maria degli Ulivi, SNC - 84036 Sala Consilina (SA) – PEC saic89600t@pec.istruzione.it 

Telefono 0975 525214 - e-mail saic89600t@istruzione.it - Codice Fiscale 92012900657 

Codice univoco fattur. elettronica UFLQ2V - Codice Minist. SAIC89600T - Sito web www.icsalaconsilina.edu.it 

 

2 

 

VISTO   il progetto avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 Competenze STEM e multilinguistiche 
nelle scuole statali (D.M. 65/2023) presentato in data 07/02/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA PNRR; 

VISTO   l’accordo di concessione firmato dalla scuola e dall’unità di missione, prot. n. m pi. 
AOOGAMBI. Registro Ufficiale. U. 0034504 del 29/02/2024, che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 31/01/2024 di approvazione del Programma 
Annuale 2024; 

VISTA      l’assunzione nel programma annuale 2024, prot. n. 0001805 VI.3 del 06/03/2024;  

VISTA      la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 07/12/2023 con la quale è stato approvato 
il PTOF triennio 2022/2025 – annualità 2023/24; 

VISTO  l’art. 53 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e 
modificato; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure indicate in oggetto;  

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 
 
VISTA la contrattazione di Istituto definitiva siglata in data 28/02/2024; 
 
Tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare l’avvio di una o più selezioni volte al conferimento degli incarichi individuali necessari alla 

realizzazione del progetto indicato in oggetto. Nello specifico verranno selezionate le seguenti figure: 

Ruolo Compiti  
N° unità da 

reclutare 

N° ore previste 

O importo 

Compenso 

orario 

(lordo 

Stato) 

Intervento A 

Componente gruppo di 

lavoro per l’orientamento 

Effettuare la rilevazione dei fabbisogni 

dei destinatari, programmare e 

accompagnare le azioni formative e 

 

 

 

 

 

 

mailto:saic89600t@istruzione.it
http://www.icsalaconsilina.edu.it/


 

 

 

Istituto Comprensivo Sala Consilina 
Via Santa Maria degli Ulivi, SNC - 84036 Sala Consilina (SA) – PEC saic89600t@pec.istruzione.it 

Telefono 0975 525214 - e-mail saic89600t@istruzione.it - Codice Fiscale 92012900657 

Codice univoco fattur. elettronica UFLQ2V - Codice Minist. SAIC89600T - Sito web www.icsalaconsilina.edu.it 

 

3 

 

e il tutoraggio per le STEM 

e il multilinguismo 

documentare la loro attività anche 

attraverso la piattaforma dedicata, 

programmare e gestire attività di 

orientamento e tutoraggio, anche 

personalizzato, in favore delle 

studentesse e degli studenti e delle loro 

famiglie, anche attraverso 

l’organizzazione di azioni rientranti nelle 

Linee guida per le STEM e nelle Linee 

guida per l’orientamento. Il gruppo di 

lavoro attua tutte le misure necessarie 

per garantire le pari opportunità di 

genere nell’accesso ai percorsi sulle 

STEM. 

 

 

3 

 

 

€ 1.345,83 

 

 

Euro 34,00 

Intervento B 

Componente gruppo di 

lavoro per il 

multilinguismo 

Effettuare la rilevazione dei fabbisogni 

dei destinatari, programmare e 

accompagnare le azioni formative e 

documentare la loro attività anche 

attraverso la piattaforma dedicata, 

programmare e gestire le attività di 

formazione multilinguistica. 

3 € 1.309,42 Euro 34,00 

Intervento A 

Esperto 

Tutor 

Orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, 

digitali e di innovazione, finalizzate alla 

promozione di pari opportunità di 

genere 

8 

Esperti 

 

240h 

(8*30h) 

Euro 79,00 

 

 

8 

Tutor 

240h 

(8*30h) 
Euro 34,00 

Intervento A 

Esperto 

Percorsi di tutoraggio per l'orientamento 

agli studi e alle carriere STEM, anche con 

il coinvolgimento delle famiglie 

1 20h 
Euro 79,00 

 

Intervento A 

Esperto 

Tutor 

Percorsi di formazione per il 

potenziamento delle competenze 

linguistiche degli studenti 

3 

esperti 

90h 

(3*30h) 

 

Euro 79,00 

 

mailto:saic89600t@istruzione.it
http://www.icsalaconsilina.edu.it/


 

 

 

Istituto Comprensivo Sala Consilina 
Via Santa Maria degli Ulivi, SNC - 84036 Sala Consilina (SA) – PEC saic89600t@pec.istruzione.it 

Telefono 0975 525214 - e-mail saic89600t@istruzione.it - Codice Fiscale 92012900657 

Codice univoco fattur. elettronica UFLQ2V - Codice Minist. SAIC89600T - Sito web www.icsalaconsilina.edu.it 

 

4 

 

3 

tutor 

90h 

(3*30h) 
Euro 34,00 

Intervento B 

Esperto 

Percorsi formativi annuali di lingua e 

metodologia per docenti 
2 

62h 

(2*31h) 

Euro 

122,00 

Intervento B 

Esperto 
Corsi annuali di metodologia CLIL 1 31h 

Euro 

122,00 

Intervento A e B 

Personale ATA di 

supporto (Collaboratori) 

Garantire l’apertura e la chiusura della 

scuola in orario anche di sabato mattina 

nei giorni di svolgimento dei progetti; 

Curare la pulizia dei locali;  

Assicurare la vigilanza e l’assistenza agli 

alunni della scuola partecipanti al 

progetto. 

Più 

Collaboratori 
220h 

CCNL 

vigente 

Intervento A e B 

Figura di supporto 

tecnico-gestionale 

Cooperare con il Dirigente Scolastico e le 

altre figure per l’organizzazione e 

gestione del piano di formazione curando 

e verificando il corretto inserimento dei 

dati nella piattaforma di gestione dei 

progetti. 

1 
€ 

3.200,00 

CCNL 

vigente 

 

 
▪ di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento degli 

incarichi di cui al presente decreto; 
▪ di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza sopra richiamata; 
▪ di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Progetto [nomina prot. n. 0002368/U VII.6 del 

26/03/2024].    

                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Dott.ssa Patrizia Giovanna PAGANO 
                                                                                                                                                             

  Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice  
                                                                                                                                                                dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

Firmato digitalmente da PAGANO Patrizia Giovanna 

mailto:saic89600t@istruzione.it
http://www.icsalaconsilina.edu.it/

